
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 101Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200057

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) S.L P. SOLANO EIRELI-ME
OBJETO Aquisição de Gêneros alimentícios(Perecíveis-Frutas e Legumes, suple-
mentos alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a 
alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 17.496,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis reais)
VIGÊNCIA 13 de Fevereiro de 2020 a 13 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 13 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 524781

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200055

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) OLIVEIRA E SILVA COM. DE ALIMENTOS E SERV. DE PALCOS 
EIRELI
OBJETO Aquisição de Gêneros alimentícios(Perecíveis-Frutas e Legumes, suple-
mentos alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a 
alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 23.423,40 (vinte e três mil, quatrocentos e vinte e três reais e 
quarenta centavos)
VIGÊNCIA 13 de Fevereiro de 2020 a 13 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 13 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 524778

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 
2/2019-010SEMOB. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SER-
VIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO COMUNITÁRIO NO BAIRRO PRIMAVERA, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. Vencedor(es): NG PAISA-
GISMO EIRELI - EPP, com o valor total de R$ 1.301.455,27 (Um Milhão, Trezentos 
e Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Sete Centavos). 
(Ressalta-se que o valor total da proposta vencedora, após o lançamento junto 
ao “Sistema Aspec” sofreu uma variação fi nal de R$ 1.301.454,73 (Um Milhão, 
Trezentos e Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Setenta e Três 
Centavos) para 1.301.455,27 (Um Milhão, Trezentos e Um Mil, Quatrocentos e 
Cinquenta e Cinco Reais e Vinte e Sete Centavos) sendo ratifi cada neste ato em 
diante), conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação 
na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA NUNES. 10 de Fevereiro 
de 2020.

 PARAUAPEBAS - PA, 14 de Fevereiro de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 524783

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200056

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de Gêneros alimentícios(Perecíveis-Frutas e Legumes, suple-
mentos alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a 
alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 69.594,00 (sessenta e nove mil, quinhentos e noventa e quatro 
reais)
VIGÊNCIA 13 de Fevereiro de 2020 a 13 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 13 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 524779

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200053

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) B. M. MATTEUCCI - EPP
OBJETO Aquisição de Gêneros alimentícios(Perecíveis-Frutas e Legumes, suple-

mentos alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a 
alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA 13 de Fevereiro de 2020 a 13 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 13 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 524776

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200054

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-011SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO Aquisição de Gêneros alimentícios(Perecíveis-Frutas e Legumes, suple-
mentos alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados a 
alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 22.729,42 (vinte e dois mil, setecentos e vinte e nove reais e 
quarenta e dois centavos)
VIGÊNCIA 13 de Fevereiro de 2020 a 13 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 13 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 524777

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-001SEMOB

ERRATA
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão de Licitação, 
saneando o processo nº 3/2019-025SEMOB, verifi cou-se que houve um equívico 
quanto ao conteúdo disponibilizado referente ao resultado de julgamento das 
propostas, no qual foram divulgadas as empresas classifi cadas e desclassifi cadas 
no certame e não constou no rol das classifi cadas, o valor da proposta apresen-
tado pela empresa JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA. Sendo assim, 
RETIFICA-SE tal informação em todos os documentos que constaram sem a re-
ferida informação, conforme abaixo:
ONDE SE LÊ:                                   
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabelecidos 
pelo instrumento convocatório: CONSTRUMABE CONTRUTORA LTDA com o valor 
total de R$ 6. l 76.746,80 (seis milhões, cento e setenta e seis mil, setecentos e 
quarenta e seis reais e oitenta centavos); R & A ENGENHARIA LTDA - EPP com 
o valor total de R$ 6.201.274,08 (seis milhões, duzentos e um mil, duzentos e 
setenta e quatro reais e oito centavos); DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI com valor total de R$ 7.502.898,07 (sete milhões, qui-
nhentos e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e sete centavos); CONSTRU-
TORA E TRANSPORTADORA CARVALHO LTDA com valor total de R$ 8.290.860,43 
(oito milhões, duzentos e noventa mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta e 
três centavos);
LEIA-SE:
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabelecidos 
pelo instrumento convocatório: CONSTRUMABE CONTRUTORA LTDA com o valor 
total de R$ 6. l 76.746,80 (seis milhões, cento e setenta e seis mil, setecentos e 
quarenta e seis reais e oitenta centavos); R & A ENGENHARIA LTDA - EPP com 
o valor total de R$ 6.201.274,08 (seis milhões, duzentos e um mil, duzentos e 
setenta e quatro reais e oito centavos); DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES EIRELI com valor total de R$ 7.502.898,07 (sete milhões, 
quinhentos e dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e sete centavos); JM 
TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA com o valor total de R$ 7.692.082,06 
(sete milhões, seiscentos e noventa e dois mil, oitenta e dois reais e seis centa-
vos) CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA CARVALHO LTDA com valor total de 
R$ 8.290.860,43 (oito milhões, duzentos e noventa mil, oitocentos e sessenta 
reais e quarenta e três centavos);
Permanecendo inalterado os demais termos.

Parauapebas-PA, 14 de fevereiro de 2020.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Protocolo: 524774

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200064

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2018-005SEMED
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA
OBJETO aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessidades 
da alimentação escolar do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 849.980,44 (oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e 
trinta reais e quarenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA 14 de Fevereiro de 2020 a 13 de Fevereiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 14 de Fevereiro de 2020

Protocolo: 524773

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

SELEÇÃO BASEADA NAS QUALIFICAÇÕES DO CONSULTOR
(SQC) Nº 001/2019PROSAP

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, por intermédio da à Unidade Exe-
cutora do Projeto – UEP do Programa de Saneamento Ambiental, Macrodrena-
gem e Recuperação DE Igarapés e Margens do Rio Parauapebas/PA – PROSAP, 


